1

UBND TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NÔNG NGHIỆP

THANH HÓA

Số:        /TB-CĐNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nhận hồ sơ, xét tuyển vào học trình độ cao đẳng, trung cấp

hệ chính quy đợt 2 năm 2024

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động GDNN số 106/2022/GCNĐKHĐ-

TCGDNN ngày 20/12/2022; Giấy chứng nhận đăng ký bổ sung hoạt động GDNN số

106a/2022/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 21/6/2023 của Tổng cục GDNN; Đăng ký

chỉ tiêu tuyển sinh năm 2024 và Kế hoạch tuyển sinh năm 2024 (số 09/KH-CĐNN

ngày 23/02/2024);

Căn cứ Quy chế tuyển sinh cao đẳng, trung cấp được ban hành kèm theo

Quyết định số 169/QĐ-CĐNN ngày 06/6/2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng

Nông nghiệp Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-CĐNN ngày 01 tháng 8 năm 2024 về việc công

nhận thí sinh trúng tuyển trình độ cao đẳng, trung cấp hệ chính quy đợt 1 năm 2024;

Ngày 08 tháng 8 năm 2024, Hội đồng tuyển sinh trình độ cao đẳng, trung cấp

Trường Cao đẳng Nông nghiệp Thanh Hóa đã họp, thống nhất và thông báo về việc

nhận hồ sơ, xét tuyển vào học trình độ cao đẳng, trung cấp hệ chính quy đợt 2 năm

2024 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

TT Ngành nghề

Chỉ

tiêu

ĐK

TS

năm

2024

Thí

sinh

trúng

tuyển

đợt 1*

Chỉ tiêu xét tuyển

đợt 2 năm 2024

Tổng

chỉ

tiêu**

Xét

tuyển

sớm***

Chỉ

tiêu

còn

lại

A Tại trụ sở chính 325 258 192 83 118

I Trình độ cao đẳng 105 12 63 5 58

1 Khoa học cây trồng 10 1 9 0 9

2 Bảo vệ thực vật 10 0 10 0 10

3 Chăn nuôi 10 0 10 0 10

4 Dịch vụ thú y 20 10 10 5 5

5 Lâm nghiệp 10 0 10 0 10

6 Lâm nghiệp đô thị 0 0 0 0 0

7 Kế toán doanh nghiệp 5 1 4 0 4

8 Quản trị doanh nghiệp vừa và nhỏ 10 0 10 0 10

9 Công nghệ thông tin (ƯDPM) 10 0 0 0 0

10 Điện công nghiệp 20 0 0 0 0

 2

TT Ngành nghề

Chỉ

tiêu

ĐK

TS

năm

2024

Thí

sinh

trúng

tuyển

đợt 1*

Chỉ tiêu xét tuyển

đợt 2 năm 2024

Tổng

chỉ

tiêu**

Xét

tuyển

sớm***

Chỉ

tiêu

còn

lại

II Trình độ trung cấp 220 246 129 78 60

1 Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 35 33 17 7 10

2 Chăn nuôi - Thú y 70 51 54 28 26

3 Lâm nghiệp 10 0 10 0 10

4 Kế toán doanh nghiệp 35 34 38 24 14

5 Công nghệ thông tin (ƯDPM) 35 67 10 19 0

6 Điện công nghiệp 35 61 0 0 0

B Tại cơ sở đào tạo 210 28 218 47 171

I Trình độ cao đẳng 65 0 40 0 40

1 Kế toán doanh nghiệp 5 0 5 0 5

2 Khai thác, đánh bắt hải sản 10 0 10 0 10

3 Khai thác máy tàu thủy 10 0 10 0 10

4 Điện công nghiệp 30 0 5 0 5

5 Quản lý khai thác công trình thủy lợi 10 0 10 0 10

II Trình độ trung cấp 145 28 178 47 131

1 Kế toán doanh nghiệp 20 1 49 31 18

2 Thú y 15 0 15 0 15

3 Điều khiển tàu biển 10 0 10 0 10

4 Khai thác máy tàu thủy 20 2 18 0 18

5 Chế biến và bảo quản thủy sản 20 1 19 0 19

6 Nuôi trồng thủy sản nước mặn, nước lợ 10 0 10 0 10

7 Điện công nghiệp 30 21 40 14 26

8 Quản lý khai thác công trình thủy lợi 20 3 17 2 15

Tổng cộng: 535 286 410 130 289

Ghi chú:

(*): Hội đồng tuyển sinh xét trúng tuyển theo hướng dẫn linh hoạt chỉ tiêu tuyển sinh tại

Công văn số 1046/TCGDNN-PCTT ngày 01/06/2022 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp đối với

một số ngành, nghề có thí sinh đăng ký vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh ở trình độ trung cấp: nghề

Điện công nghiệp và nghề Công nghệ thông tin (ƯDPM) tại trụ sở chính.

(**): Chỉ tiêu xét tuyển đợt 2 được xác định theo hướng dẫn linh hoạt chỉ tiêu tuyển sinh

và tăng thêm chỉ tiêu so với đăng ký nhưng không vượt quá 10% chỉ tiêu được cấp phép trong

Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp nhằm đảm bảo nhu cầu học tập của

người học, gồm các nghề: Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Chăn nuôi - Thú y, Kế toán doanh nghiệp,

Công nghệ thông tin (ƯDPM) tại trụ sở chính; Kế toán doanh nghiệp, Điện công nghiệp tại cơ sở

đào tạo.

(***): Hội đồng xét tuyển sớm (tạm thời) cho những thí sinh nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển

từ ngày 31/7 đến ngày 07/8/2024 nhằm tạo điều kiện cho người học được tham gia học tập.

 3

2. Thời gian nhận hồ sơ, xét tuyển, nhập học

- Thời gian nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển: đến 17h00' ngày 06/9/2024.

- Nơi nhận hồ sơ: phòng Quản trị, Đào tạo và Quản lý HSSV:

+ Trụ sở chính: Km 16 - Quốc lộ 47, xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh

Thanh Hóa;

+ Cơ sở đào tạo: Số 104, đường Bạch Đằng, phường Quảng Hưng, Thành

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

(Những ngành, nghề không còn chỉ tiêu tuyển sinh thì không nhận hồ sơ

đăng ký xét tuyển)

- Thời gian xét tuyển: ngày 09/9/2024.

- Thời gian nhập học: ngày 16/9/2024.

Nơi nhận:

- Sở Lao động - TBXH Thanh Hóa (để b/c);

- Các đơn vị trực thuộc trường (để thực hiện);

- Đăng Website nhà trường;

- Lưu VT, P.QT,ĐT và QL HSSV.

HIỆU TRƯỞNG

CHỦ TỊCH HĐ TUYỂN SINH

Lê Hoằng Bá Huyền

		2024-08-09T15:43:29+0700

		2024-08-09T15:54:06+0700

		2024-08-09T15:54:48+0700

		cdnn@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-09T15:55:15+0700